pulo vesci valereni, similiter concesseril,

lotusque Ordo praedictus ubique difTusus

in tali usu et consuetudine a cenlum sep-

luaginla sex vel circiter annis citra exi-

stal) quidam nihilominus monachi me-

morati Ordinis in Gallià abstinentes nun-

cupali super hoc punclo regulae sufTi-

ì Forsaii legendum ccrtis pio celeris (i\. i.).

An. C. 1657

cienter per praeniissa dispensatum non

esse, nec generalem iisum liuiusmodi

modosnpradicto inlrodnclum licituni esse

contendenles, miiltonnn, qui slrictiorem

observantiam , excpplà sola a carnibus

abstinentià sicut praemitlìlur rclaxalA
,

iuxta definitioncm ultimi capiluH gene-

ralis eiusdem Cistercii de anno mdcli ce-

lebrali profitenlur, conscienlias lurbent
,

indeque dissensiones, contentiones et liles,

non sine raaximo religionis dispendio, o-

riantur et orilurae limeantur ; nobis pro-

pterea idem procurator generalis humi-

liter supplicari fecil, ut in praemissis op-

portune providere el ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

cisurciensi- § 2. Nos igiliu' , ipsum procuralorem

5?«!end?"^ca?^ generalem specialibus favoribus et gi-a-
nibus intra t't -• „ -

i , . *i •

eiirasipia.no- lus proscqui volcHtes
, et a quibusvis

uaslerii , cuni i • • • , .

oju Sii ,lo^ub• exconimunicationis, suspensionis et mler-

po°estai"u"con; dicti, aliisquc ecclcsiasticis sentenliis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine
,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalus existil , ad

eflectum praesentium dumlaxatconsequen-

dum, harum serie al)solvenles et absolu-

lum foro censenles , huiusmodi suppli-

calionibus inclinali, de venerabilium fra-

Irum nostrorum S. R. E. cardinalium ne-

goliis et consullationibus episcoporum et

regularium praepositorum, qui rem sae-

pius considerarunl malureque discusse-

runt, Consilio, monacbis Cisterciensibus

praedictis tuta conscientià licuisse et li-

cere uti dispensalione praenarratà super

usu ' carnium per capilulum generale

Ordinis huiusmodi apostolica aucloritale

concessa ac diuturni^ consucUidinc com-

I

.
probatà, auclorilate apostolica , tenore

praesentium, declaramus, eamdeni ad Iran-

quillandas conscienlias scrupulosque sc-

dandos benigne approbamus, et, quate-

nus opus sit , denuo concedimus el in-

dulgemus.

1 Forsan legeniium esu jiro usu (n. t.).

I Bull. Rom. - Voi. XVI. 40

S
•

ducti
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Non obslantibus in contrarium de-

ac constitutionibus et ordinalioni-

bus apostolicis, necnon dicti Ordini?, eìu^-

que monasteriorum , et aliis quibusvis
,

etiam iuramento, confirmalione apostolica,

vel quavis fii-mitate alia roboralis, slalu-

tis et consuetudinibus, priviicgiis quoque,

indullis et litleris apostolicis in conlra-

rium praemissorura quomodolibet con-

ccssis , conlirmalis et innovatis
; quibus

omnibus el singulis, illorum tenores prae-

senlibus prò piene et sufficienler expres-

sis liabentes , iiiis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxal speciali-

ter et expresse derogamus; celerisque

conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die x no-

vembris mdclvii, ponlificalus nostri an-

no ni.

Dal. die IO novenibris 1657, poiilif. anno in.

An. C. 1657

Conlraria re-

CLXXIX.

Ad archiepiscopos el episcopos Poloniae

el Liluaniae , ut congregenl syiiodos

prò reparalìone divini cultus'.

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater ,

salutem et apostolìcam benedìctionem

Gravibus el lucluosis temporibus cla-

rissimarum gentium vestrarum, quae, ca-

tholicae religionis studio et generoso pe-

ctorum obiectu , reipublicae cbrislianae

adversus immanes infcnsissiniorum bo-

slium vires iamdiu pracsidio ac propu-

gnaculo sunt, ex animo prorsus indolui-

mus; et qua precibus in Deum, qua pa-

lernis curis omnibus auxilium el opem

ferre, quantum fieri poluit, profcclo cu-

ravimus.

1 Synodus, semel libere acla , misquam re-

tractatur : ab eà deviantes damnati censentur,

Gclasius I, Consti!, i. Ioni. i.
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Laudai cpì-

sfriporuni Polo-

nue el Liihua-

Diae reluin.

Ipsos ad ope-

randuin confìr'

mal et erjgit.

3! 4 BULURIUM

§ 1 . Nunc saevum illuni Uirbinem, li-

1

cet perculsis el labcfactalis, slanlibus la-
j

mcn rebus, consedisse plurimum sane ga-

visi sumus, lamque insignis beneficii au- i

dori niiseiicoi'diarum Palri Deo laiides
!

el grales eliani publice eginius. Sed in-

genli gaudio, quo mens noslra complelur,

magnus laeliliae cumulus accedil ex con-

cordi zelo el constanti virlute fralernila-

tum veslrarum
,
quae, uti nobis venera-

bilis frater episcopus Laudensis nuncius

aposlolicus non semel retulit , in lantis

procellarum flnctibus vel sustinendis vel

eliam sedandis insigniler eniluil.

§ 2. Quare agile , venerabiles fratres
,

pergite laboranli adhuc palriae tam ne-

cessario tempore subvenire; elenim quo

lanlae clades maiorem calamilaleni rebus

omnibus inlulerunl, co magis vobis eni-

lendura est ut calliolicae religionis ra-

liones, ecclesiarum iura, et moruni disci-

plinani prò virili suslentelis ac reslitua-

tis; quod equidem, benedicente Domino,

el piissimo rege, cui sane instamus , fa-

venie, falurum credimus, si in cani rem

loto ex corde el omnibus pastoralis sol-

licitudinis ofTiciis serio incubueritis.

Ad visiiatio- § 2. Cum autcm episcopi munus orane

pcragendasepi- duobus illis visilationum ct synodorum
scoposhorlalur. . . . ,

capilibus, vel praecipue, conlinealur, ad

liaec polibsimum studiose el accurata

peragenda fialernilates vestras summo-

pere borlamur. Quam amantibus, quam

eliam minacibus, cum praeceptis, tum ex-

emplis , ipso Clirislus ad explendas veri

pasloris parlcs nobis nedurn slimulos ad-

raoverit , veruni eliam praeivcril
;
quae

Apostoli, ac deinceps corum successores,

viri sanctissiini, profuso quoque cum vita

isanguinc, praestilcrini; quae tam privalis

scriplis
,
quam conciliis per tot aetales

usquc ad sacrosanctam Synodum Triden-

linam publice celebralis docuerinl ac

praeceperint, vos certe non lalel, vene-

rabiles fratres; quos ideo imitatores Cliri-

ROMANUM Ari. C. 1657

Sii et aemulalores sanclorum formam

fieri gregis ex animo obsecranles cupi-

mus, eliam, ut speramus, currentibus cal-

car addimus. Porro nobis ab ipso nostri

pontificatus initio nihil antiquius fuit
,

(juani Urbem nostrani in primis el locum

sanctum, quem elogi t Dorainus, ab onini

prorsus labe, ac viliorum sordibus, quan-

tum in nobis esse possel, purum et re-

purgatuni custodire, quo promplius ac

felicius ab universis christifidelibus bine

salutis nedum praecepta sed exempla quo-

que peli possent. Idque praelerea insli-

tulà el usque prosequulà per nos ipsos

(licei circumstent el aliò saepe avocent

difficiliuni lemporum tot graves curae)

ecclesiarum locorumque piorum diligenti

visitalione urgere non desistimus, veren-

les nimirum ne forte increpaliones adeo

pavendas illas Domini per Ezechielem ad

pastores Israel non requirenles nec pa-

sccntes gregem in nos converti merea-

mur, aut eliam ex ore llieremiae illud:

Vos di.spersislis gregem meuni et non

visitatis cos; ecce, ego vìsilabo super vos

malitiam sludiorum veslronim.

S i. Quam sane visitalionem suam cum n omo^quci

a vobis nunc Deus clementer averterli , agam in visna-

ut ea procul in postremum longe sii eliam

atque etiani providete^; curale, ut greges

vestros (quod in tanta rerum perturba-

tione necesse fuit) dispersos et debilitatos

perquamdiligenter visilelis; quod in eis

infirmum est consolidelis, aegroluni sa-

nelis, confractum alligetis, abiectum re-

ducatis, quod perieral requiratis; ut qui

vel bodie vobis multus est ad ignoscen-

dum Deus, quantum vos charitatis et sol-

licitudinis erga sanguine suo redemplas

oves impcnderitis, tantum salutis et pros-

peritatis vobis, ecclesiis, ac loti rcipubli-

cac veslrae (quos in sinu cordis piane

gerimus) reducere et cumulare velil.

1 iMale eilil. Main. legit proiidere (r. t.).
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§ 5. Celerum, quo cunclis religionis,

divini cultus ac disciplinae ecclesiaslicae

ralionibiis in provinciis islis melius ac

facilius prò re ac tempore consuli possit,

eiimdem nuncinm noslrum non solum

monilis et mandalis, sed etiam peciilia-

ribiis lacultatibus speciali diplomate com-

municalis inslniximiis. Eum proinde au-

dire omninodebebunt iValernitates vcstrae,

quibus apostolicambenediclionem paterne

largimur.

Datum Romao, apudS. Mariam .Maiorem,

sub annulo Piscatoris , die x novembris

MDCLVii, pontificatus nostri anno ni.

Dal. die 10 noveniJjiis 1657, poiilif. anno ili.

CLXXX.

Declaialio vnliditalii; coulìrmalionum el

novarum elecliomon superiorum Con-

gregalioììis fratntiti Discalcealorum

Ordinis B. M. de Mercede Redemplionis

Captivorum itllra Iriennium cantra

formarli litterarum Gregorìi XV fa-

ctariim , cum declaratione, quod in

fiiturum super iores ordinar ii non ullra

unum dumlaxal Iriennium proximum

in eorum officiis confirmari seu de-

niio eligi passini '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

In sublimi Sedis Aposlolicae lastigio-,

ineritis licei imparibus, ineftabili divinae

providentiae Consilio collocati, congrega-

tionum vironim sub suavi arclioris re-

ligionis iugo vota sua Altissimo reddcrc

laudabiliter satagenlium commoditalibus

libcnler intendimus, illisquc patcrnae bc-

nignilalis nostrae favores impcrlimur
,

proni matura considcralione adliibità con-

spicimus in Domino salubriler expedire.

1 Ex Regcst. in Secret. Brev.

2 Eadern fere est Const. ac illa .sniieilu> re-

luta pag. 252; altamen dilTerunt nonnulla (R.T.).
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§1. Esponi siquidem nobis nuper fecit Exposiiio.

dileclus filius .\ntonius a Christo, procu-

rator generalis congregationis fralrum

Discalcealorum nuncupatorum Ordinis san-

ctae Mariae de Mercede Redemplionis Ca-

ptivorum
,
quod alias, poslquam felicis

recordationis Gregorius Papa XV praede-

cessor noster per quasdam suas in simili

forma Rrevis die xx augusti mdcxxii ex-

peditas lilleras Inter alia slalueral el òr-

dinaverat, ul in omnibus el singulis or-

dinis' aequalibus vel inferioribus dictae

congregationis altcrnaliva trium annorum

observari deberet , recolendae memoriae

Urbanus Papa Vili eliam praedecessor

nosler, per suas pari ter in forma Brevis

die XII iulii MDGxxvii expeditas litteras,

eiusdem congregationis diffinilorio, quod

ipsius congregationis illiusque domoruni

praelalos ordinario?, ac alios quoscumquc

nomine nuncupalos superiores ( non ta-

men provinciales) in corum oflìciis, proni

e re dictae congregationis illiusque do-

morum niagis espedirc in Domino iudi-

casset, ad aliud Iriennium confirmare, sive

ad eadein officia de novo etiam alterna-

tiva trium annorum buiusmodi minime

observalà eligere valerci, l'acullalem con-

cessit.

§ 2. Cum autem, sicul eadem exposilio soppiìfaiio.

subiungebat, definilorium praediclum sub-

inde (allento quod in eisdeni Urbani prae-

decessoris lilleris expresse deelaralum non

reperiebalur praelalos ordinarios et alios

superiores buiusmodi ad unum Iriennium

dumlaxal confirmari, sive ad eadem ofll-

cia de novo, dieta allernaliv;\ non obser-

vali, eligi posse) triginla fere annorum

spatio, proni interea expcdirc visum est,

praelalos ordinarios et alios superiores

praefatos in eorum oflìciis non solum ad

unum, sed eliam ad pliira immediate se-

quenlia tricnnia bona Ode confirmaveril,

l Potins Ifje officiis ut supia pag. ih"! a (R. T.).
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sive ad illa de novo, eàdem alternativa

minime observaM, elegerit; nune vero idem

Anlonins procurator genoralis prò secu-

riori ronfiniialionum et novariim eleclio-

niim liuiusmodi indeque seciitorum vali-

dilate et subsistentià opportune a nobis

in praemissis provideri et ut infra indul-

ger] summopcre desidercl :

§ 3. Nos , ipsum Antonium procura-

lorem genei-alcm specialibus favoribus

et gratiis prosequi volcnles, et in qui-

busvis excommunicalionis , suspensionis

et interdicti, aliisqiie ecclesiaslicis sen-

lentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab liomine
,
quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodalus

exislit, ad efTeclum praesentium dumla-

xat consequcndum, harum serie absol-

venles et absolutum fore censenles, sup-

plicalionibus eius nomine nobis super

lioc liumiliter porrectis inclinali, confir-

mationcs et novas elecliones memorato-

rum praelatorum ordinariorum et aliorum

quocumque nomine nuncupalorum supe-

riorum, non tamen provincialium, dictae

congregalionis illiusque domorum ultra

unum aliud seu plura triennia respective

a definitorio pracdicto bona fide , sicut

praemittilur, alias tamen canonice factas,

ac inde secuta quaecumque, et per ipsos

praelatos ordinarios et alios superiores

in vim confirmalionum et novarum ele-

ctionum buiusmodi acta et gesta, validas

et valida fuisse, ac esse et fore in omni-

bus et per omnia, pcrinde ac si eaedem

confirmationes et novae elecliones non-

nisi ad unum triennium respective fiictae

fuissent , auctoritale aposlolic;\ , tenore

praesentium, declaramus et decernirnus,

illasque et alia*, quatenus opus foret, et

ad abundantiorem cautelam,convalidamus,

ac omnes et singulos iuris et facti defe-

clus, si qui desuper propter praemissa

quomodolibet inlervenerint, seu inlerve-

1 Potius legerern illa prò alia (R. t.).

nisse dici, praetendi vel intelligi quomo-

dolibet possent , auctorilate et tenore

praediclis sanamus et abolemus.

§ -4. Declarantes in fulurum praelatos

ordinarios et alios quocumque nomine

nuncupalos superiores universae congre-

galionis pracdiclae, illiusque domorum,
quos ad aliud triennium in corum officiis

confirmandi seu de novo illa eligendi fa-

cullas eidem definitorio, ut praemiltitur,

a dicto Urbano praedecessore concessa

fui!, non ultra unum dumtaxat triennium

immediate proximum in eorum officiis a

memorato definitorio respective confir-

mari, seu ad illa de novo alternativa trium

annorum buiusmodi minime observalà eli-

gi posse
;

§ 5. Ac decernente? easdem praesentes

lilteras semper firmas, validas et efilcaces

esistere et fore, ac illis, ad quos spectat

et prò tempore spectabit, pienissime suf-

fragar], et ab illis respective inviolabiliter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palalii apostolici audito-

res, iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritale, scienter vel ignoranler,

contigerit attentari.

§ 6. Non obstanlibus praemissis , ac

conslitutionibus et ordinalionibus aposto-

licis, necnon, quatenus opus sit, dictae con-

gregalionis, eiusquc provinciarum et do-

morum quarumlibet, etiam iuramento
,

confirmalione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboratis, slalulis et consuetu-

dinibus
,

privilegiis quoque , indultis et

litteris apostolicis in contrnriuni praemis-

sorun> quomodolibet concessis, confirmalis

et innovatisi quibus omnibus et singulis,

illorum tenores pracsentibus prò piene

et sufficienter exprcssis ac de verbo ad

verbum insertis babenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praomissorum

effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et

Piaplalos or-

itinarios Don ul-

tra niiuin IricD-

Diuui elJgipo&Ke

ÌD (jefinilorio
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expresse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 7. Volumus aulem ut praesenlium

transumptis, eliam impressis , marni no-

tarli publici subscriplis, et sigillo alicuius

personae in ecclesiastica dignilate consli-

tutae munitis, eadem omnino fides ubique

locorum (am in iudicio quam extra illud

habeatur, qiiae ipsis praesenlibus liabe-

retur, si forent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Picatoris, die xii novembris

MDCLvii, ponlificatus nostri anno ni.

Dal. ditì 12 novembris 1657, pontif. an. ni.

CLXXXI.

Consiitulio, qua innovanlur ordinata

iussn felicis recordaiionis Urbani Vili

et Innocenti i X prò subventione pau-

perum aegrotorwn Urbis.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Prdoeminni. Ut in liac alma Urbe nostra pauperibiis

aegrolis opportuna charitatis auxilia se-

duto exbibcanlur, operae preliiim flicturi

nobis videmur, si illa, quae dudiun felicis

recordaiionis Urbani Vili et Innocenti! X
Romanorum Pontitìcum praedeccssorum

nostrorum iussu eà super re provide sla-

tuta fuerunt, innovemus, et, quo servenlur

in poslerum exaclius, graviorum poena-

rum adieclione muniamus.

Ordinata R \. Itaquc, dc cougregationis venera-
lasso pontili- "f

' ' OD
curopraeiiBces- bdium fratrum nostrorum S. R. E. car-
lorum otisena-
ri iubei. dmalium et dilectorum fdioruin Romanac

Curiac praelatorum super negotiis visi-

lalionis apostolicac a nobis instilutae dc-

putatorum Consilio, omnibus et singulis

pracceptoribus, gul)crnatoribus, guardia-

nis, otTiciaiibus, rccloribus et administra-

toribus quibuscumque infra expressorum

dictae Urbis liospilalium, sub vigintiquin-

que sculonun auri a contraventorum sin-

gulis de propriis eorum bonis exigenda*,

necnon privationis ofllciorum et incapa-

citalis ad alia similia obtinenda eo ipso

incurrendis, aliisque nostro et prò tem-

pore existcnlis Romani Pontificis arbitrii

poenis barum serie, auctoritate apostolica,

districte praecipimus, ut infra scriptas or-

dinationes diiigcnler observent, videlicct :

S 2. In quolibet eorumdem bospita- x^norcc
,. . luliuDum.

bum seorsun costituatur locus, seu man-

sio certo Icctorum numero inslructa
,

in quibus recipiantur qui scabie ultra

alias infìrmitates in ipso hospitali curari

solitas laboraverint
;
parochi, quando ae-

grotum in viis et plaleis publicis, stabulis

aliisve locis intra terminos parochiarura

saarum receperint , leclum gestatorium
,

ex loco in quo dilecli filli eleemosynarii

nostri iussu collocatus fuerit , adferri ,

aegrotumque, si ex natlone fuerit, quae

bospitale in eàdem Urbe babeat, ad ho-

spltale nalionis hulusmodl, sin minus ad

bospitale commune, quod magis aegroto

placuerlt , dummodo tamen morbus ex

lllls sit, qui in eodeni bospitali communi

curantur
,

deferri curent. Pro mercedis

baiulorum
,
qui aogrotum ad bospitale

,

ut praemlltltur, detulcrlnl, solutlone, elee-

mosynarius nosler praediclus adbibetur,

cui mercedem prompte solvendi mandalmn

decamus. Llcebit cuilibet
,

qui aegrotos

in viis el plaleis publicis aliisque locis

viderit, eius rei certiorem facerc parochum,

ut llle lectum gestatorium adferri, ipsos-

que aegrotos ad bospitale deferri curet;

nobis autem pergralum erit eiusmodi

obsequium. <4']groti ex bospitalibus non

dimittantur priusquam bene sanati ac ex-

tra pcriculum recidlvac in morbuui prò-

lapsionis constituti sint.

§ 'j. Porro bospilalia cci tas arles me-

cbanicas excrccnlibus destinala sunl in-

frascripla, vldelicet:

1 l'otiiis Ifge exigenilorum (R. t.).
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Ilo^pilnle sancii Rochi prò aurigis, co-

nimque fómulis, rem pecuariam vaccarum

rubrnrum cxciTeiitilni?, suloribus velera-

inenlaiii?, lignoriim ad mensiiram aplato-

ribus, exoneialoribiis, vinitoribns, nauli-,

aquae baiulis et fidicinibiis:

llospilale S. Mariae de Iloiio niin-

cupaliim prò aviariis, molitoribus , rei

peciiariae vaccarum albarum praeposilis,

naviculariis regni Neapolilani, oliloribus

eonmiqiie famulis, colonis partiariis vi-

nearum, sutor bus veteramenlariis, salsa-

mcnlnriis et vermicellariis :

Necnon bospitale S. Marine de Laurelo

pistoribu*, eorumcjue famulis, cruslulariis,

seu , ut vulgo dicunlur, ciambellariis et

frumenli mensoribu?.

§ 4. Ilospilalia vero seu ardiiliospilalia

S. Spirilus in Saxià, S. Salvaloris ad San-

cla Sanclorum, S. Mariae Consolalionis
,

S. lonnnis Colabilae in insula Tyberini\
,

S. lacobi Incurabilium, et S. Lazari, omni-

bus nationibus commnnia sunt.

§ 5. In arcliihospilali S. Spirilus in Sa-

xià tot sintlecti, tam prò nobilibus, quam

prò non nobiiibus, quol capiunt illius in-

firmariao ; inibì autem rccipinnhir fehri-

bus , alvique deieclionc, vel dysenterià,

laborantes, necnon vulnerali ex omni na-

tiono, qnamvis eliam scabiosi sint, dum-

modo tamen non habcant hospilale eorum

nalionis, nisi in hoc casu numerus praefi-

xus aegrolorum in bospitali nalionis hu-

insmodi curandorum reperirelur impletus.

§ 6. In arcliibospilali S. Salvaloris ad

Sancla Sanctorum torcenti sint ledi, omni-

bus, lam qui virorum quam fcminarum

curationi descrviunf, computati?, in qui-

lius aegroti recipientur eo modo qui prò

arcbiliospilali S. Spiritiis in Saxi;\ supra

praescriptum est.

§ 7. In hospitnli S. Mariae Consolatiouis

octuaginta sint ledi , lam virorum quam
leniinarum curationi servientes , in qui-

bus aegroti pari modo recipiantur.

ROJIANUM

§ 8. In hospitali S. Ioannis Colabilae

sexaginta ledi reperiuntur; sed quia idenì

hospilale reddilus non habet, diiectorum

filiorum IVatrum Ordinis D. Ioannis Dei

illius curam gerenlium prudenliae et cha-

rilati numerus aegrolorum in ilio reci-

piendorum rclinquitur.

§ 9. In hospitali S. lacobi Incurabiliunn

centum et viginti ledi sint, lam virorum

quam feminarum usibus servientes , in

quibus recipiantur ulcerosi ex omni na-

tiono , tamelsi etiam scabiosi sinl ; illic

aulcm siiis temporibus dabilur decolio

legni sancii vulgo nuncupali prò dolorum,

calarrhorum, aliarumque similium inlìr-

milalum curalione.

§ 10. Postremo in hospitali S. Lazari

leprosi omnis nalionis recipiantur.

§ 11. Decernenles praesentes lilleras, et

in eis contcnla quaecumque, eliam ex eo

quod quilibet eliam speciali nota et ex-

pressione digni in praemissis interesse

liabenles, seu habere quomodolibet prae-

lendenles, iis non consenserinl, seu ad ea

vocali et audili non fuerint, aut ex alia

quacumque, quantumvis legitimà et pri-

vilegiala causa, colore, praelexlu et capite,

de suhreplionis vel obreptionis aut nul-

lilalis villo, vel inlenlionis nostrae aliove

quolibet defeclu nolari vel impugnari, aut

in conlroversiam quoquo modo revocar!

unquam posse, sed illas semper firmas,

validas et efllcaces existere et fore, suos-

plenarios et inlegros efTedus sortir! et

oblinere, ac ab illis, ad quos spedai et

prò tempore spedabil, sub poenis supra-

dicli,s, perpetuo inviolabiliter observari,

sicquc et non aliter in praemissis per qiios-

cumque indices ordinarios, etiam causa-

rum palali! apostolici auditores, ac eius-

dem S. R. E. cardinale?, eliam de latere

legalos, aliosque qnavis audorilale et po-

leslale fungenles et functuros, sublalà eis

et eorum cuilibct quavis aliter iudicandi

et interprelandi facullate et audorilale
,

An. C. 1657
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iudicari et definir! debere, ac irrituni el

inane, si secus super his a quoquam, qua-

vis auctorilale, scienlcr vel ignoranter
,

conligerit attenlari.

§ 12. Non obslantibus conslitiitionibus

el ordinalionibu? apostolicis, necnon, qua-

teniis opus sii, archihospilaliuni et hospi-

lalium huiusmodi, et aliis quibusvis, ctiani

iuramento, confìrmalione apostolica , vel

alia quavis fìrmitate rol)oralis, statutis el

consuetudinibus, etiam immemorabilibus,

privilegiis quoque, indultis el litleris apo-

stolicis, sub quibuscumque verborum te-

noribus et formis, ac cum quibusvis eliam

derogaloriaium derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus et insolitis clausulis, irritanli-

busquc el aliis decrelis, in genere vel in

specie, ac alias in conlrarium praemisso-

rum quomodolibel conccssis, confirmalis

el innovalis; quibus omnibus el singulis,

eliamsi prò iilorum suiricienti dcrogatione

de illis eorumque tolis lenoribus specia-

lis, specifica, expressa et individua, ac de

verbo ae verbum, non aulem per clau-

sulas generalcs idem imporlantes, mentio

seu quacvis alia expressio facienda aut

aliqua alia cxquisita forma ad hoc ser-

randa forel, iilorum tenores pracsentibus

prò piene et sufficienter cxprcssis et in-

sertis habcntes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praeuiissorum effeclum

specialiler el exprcsse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

)• § 13. Volumus aulem ut praesenles lil-

Icrae per aliquera seu aliquos ex curso-

ribus noslris ad valvas ecclesiac S. loan-

nis in Lalcrano
, ac basilicae Principis

Apostolorum, et in acie campi Florae de

Urbe publiccntur, ac earum exempla ibi-

dem affiganlur, quae, sic publicatac el af-

fixae, omnes el singulos, quos concernunt,

perinde arctent el afficiant, ac si unicui-

que iilorum personalitcr intimalae fuis-

senl
;
qnodquc earumdem praesentium

Iransumptis, eliam impressis, manu nola-

ni publici subscriplis, el sigillo personac

in dignitate ecclesiastica constitutae nui-

nilis , eadem prorsus fides in iudicio el

extra adbibealur
,
quae ipsis pracsenti-

bus adhiberelur, si forenl exhibitae vel

ostensae.

Datuni Romae apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi novem-

bris jiDCLvn, ponlificalus nostri anni in.

Dal. die Itì novemluis 1657^ poulif. anno ni.

CLXXXII.

Slatiiit vìiiversilatem iudaeorum in Urbe

commoranlium iudaeis ad /idem chri-

stianam coiiversis iiis gazagà eis com-

petenssìiper doìitibus inlra sepia ghetti

eorumdem Iudaeorum conslituiis sol-

vere teneri, quamdiu domus huius-

modi non erunl locatae '.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Verbi aeterni, quod ut illuminarci

omnem hominem venientem in hunc num-

dum caro factum esl et habitavil in no-

bis , vices quamquam immerili gerentes

in lerris , muneris nostri esse censemus

neophytorum et cathecumenorum huius

almae Urbis nostrae, qui, miserenle Domi-

no, e lenebris iudaicae coecitalis emersi,

verae fidei lumen agnovcrunt, commodis

et utililatibus paterno studio consulerc,

et inipedimenla, quae aliorum iudaeorum

conversioni obesse possenl, quantum no-

bis ex allo conceditur, removere.

§ 2. Cum itaque, sicut acccpimus, neo-

phylis et cathecumenis praediclis super .i

nonnullis domibus intra sepia ghetti hi- u

daeorum in eàdeni Urbe commoranlium i

conslituiis
,
quae aliis quam iudaeis lo-

cari nequeunt, ius quoddam inquilinalus

de gazagà apud ipsos nuncupalum, quod

1 Ex lìfgesl. in Secret, lìrev.

Suiuit
i-itaicm
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iudaei privati haberc, ci, quando ad fidem

chrislianam converliuitui- , relinerc pos-

sunl , et cuiiis ulililas in earumdem do-

iTiorum locatione
, seu in eo quod illac

locatae sint consislit, competere reperia-

tiir; dicli iudaei, seu eorum aliqui,ut ipsos

neopliylos et calhecumcnos prò perverso

suo erga eos odio ciusdem iuris de ga-

zagà commodo ci ulilitale fraudent, non

solum domos praediclas conducere recu-

sant, sed etiam per tacilas conventiones

cum ceteris id agunt, ut eacdem domus

conduclore vacuae remaneanl, hac scili-

tct etiam fi-andc alios ab amplcctendà fide

Christiana retrahere salagentes. Propterea

nos, neophylorum et cathecumenorum in-

demnitali providere, iudaeorumque prae-

diclorum malitiam retundere volentes
,

motu proprio, ac ex certa scientià nostra,

deque aposlolicae potestatis plenitudine,

universitalem iudaeorura in Urbe com-
morantium iudaeis ad fideni clirisllanam

nunc et prò tempore quandocumque con-

versis, lam neophytis, quam catliecumenis,

ius inquilinaUis seu de gazagà huiusmodi,

quod ipsi neophyti seu cathecuraeni ha-

bent, seu prò tempore habucrint, super

domibus intra sepia ghelli supradicti con-

sistentibus, solvere teneri , et obligatam

existere , tolies quolies
,
quamdiu ipsae

donius non erunt locatae, atque ad id op-

porlunis iuris et l'adi remediis summarie,

simpliciter et de plano, sine figura et stre-

pitu iudicii, ac sola facti verilale inspe-

clà, omni et quacumque appellatione re-

mota, cogi et compelli posse et debere,

tenore praesenlium perpetuo staluimus
,

volumus et mandamus.

Dp<T,-inm .r- S 3. Decementes praesentes litteras
,

etiam ex eo quod praedicti iudaei ad

praemissa citali, vocali et anditi non fuc-

rint, et illis non consenserint, de subre-

plionis vcl obreptionis seu nullitatis villo,

aut intenlionis noslrae vel alio quocum-

que defectu, aul ex qualibet alia causA,

ROMANUM An. C. 1657

colore etpraelexlu, etiam cnormis et enor-

missimae laesionis, ullo unquani tempore

nolari, impugnar!, rescindi, relractari, aut

ad viam et terminos iuris revocari, seu

adversus illas aperitionis oris, reslitulio-

nis in inlcgrum , voi quodvis aliud iuris

et facti remedium impetrari , seu etiam

motu simili concesso quemquam in iudi-

cio et extra i'ilud uli minime posse, sed

illas semper fìrmas , validas et efllcaces

existere et fore, ac illis, ad quos special

et prò tempore speclabit, pienissime suf-

fragari , sicque et non aliter in praemis-

sis, per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, ac sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinales, etiam de latere legatos,

sublatà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interpelrandi facullate

et auctoritale, iudicari et definiri debere,

ac irrilum et inane , si secus super bis

a quoquam
,
quavis auctoritale , scienter

vel ignoranter, conligeril altentari.

§ i. Non obstanlibus, quatenus opus sit, coutrarahuii'.

nostra et cancellariae aposlolicae regulà

de non lollendo iure quaesito , et aliis

conslitutionibus et ordinationibus aposlo-

licis, necnon quibusvis, etiam iuramento,

confirmalione apostolica, vcl quavis lirmi-

late alia roboralis , slatulis et consuetu-

dinibus
,
privilegiis quoque , indultis et

litteris apostolicis , in conlrarium prae-

missorum quomodolibel concessis, confir-

matis et innovalis; quibus omnibus et sin-

gulis , illorum tenores praesentibus prò

piene et sufficicnlcr expressis ac de verbo

ad verbum inserlis habcnles, illis alias in

suo robore permansuris
, ad praemisso-

rum effeclum, bac vice dumlaxat, spccia-

liter et expresse derogamus; celerisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die i decem-

bris MDCLVii, ponlificatus nostri anno in.

Dai. die i decembris 1657, pontif. anno ni.
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CLXXXIII.
I
a popiilo dislincle aiidiri possil. Die \ mar-

lii .MDCLVII.

An. C. 1657

Rerensel

aliàj einanal<i

dscrela.

Confirmalìo quorumdam decrcturum coii-

fjrc(jalionis sacrorum riluum jiro epi-

scopo Conchensi circa obscrvalionem

caeremonialis romani, ci riibricaruin

missalis romani per clerum diciac cc-

clesiue faciendam '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriain.

§ 1. Alias emanarunt a congregai ione

venerabiliuni fiatriiin noslrorum sanclae

Romanae Ecclesiae cardinaiiuin saciis ri-

tibus praeposilà, super quibiisdam dubiis

illi pi'o parte venerabilis fralris episcopi

Segantini proposilis , resolutioncs , seu

decreta , tenoris qui seqiiitur, videliccl :

« Episcopus Seguntinus tria dubia de-

clarari poslulavit, videlicet:

I. An, attento quod ipse possi t cogcrc

canonicos et clerum calbedialis ad su-

mendam ex eius manibus die iovis sanclà

infra missarum soleninia sacram commu-

nionem, possil similiter cogere quoscum-

que sacerdoles ipsi oratori in benedictio-

ne sacrorum oleorum minislrantes.

Et sacra rituum congregatio respondil

posse et debere cogcrc eliam pracdictos.

II. An, allenta- conlrai-ià Segunlinae

ecclesiae consuetudine, lolerari possil, ut

dicbus ferialibus infra tempus pascbaic

omittatur in choro olOcium parvum l'ea-

lae Mariae Virginis.

El sacra congregatio respondit, non ob-

stanle qualibel contraria consuetudine
,

servandam esse constitulionem sanclae

memoriae Pii Papae V.

III. An sii loleranda consuetudo , ut

symboluin sub organo moduletur.

Sacra congregatio respondit abusuin hu-

iusmodi minime lolerandum, scd oinnino

per episcopum provideri, ut integre intel-

ligibili voce symbolum decantclur, ila ut

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Edit. Main. legil ctUcnlu (i\. i.).
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I. episcopus Sabincnsis, cai d. Sallettus.

(Loco t sigilli)

Fraaciscl's Maria Pheiseis

sacrae riluum congreg. secret. »

§ '2. Cum aulem, sicut idem episcopus

nobis nuper cxponi fecit, ipse jiraemissa,

prò firmiori illorum subsistentià, aposlo-

licae confirmalionis noslrae robore com-

muniri summoperc desideret: nos, ipsum

episcopum specialibus favoribus el gratiis

prosequi volenles, el a quibusvis excom-

municalionis , suspensionis et inlerdicli
,

aliisque ecclesiaslicis senlenliis, censuris

el poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus exislit, ad cffectum

pi'aesentium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolvenles el absolulum fore

censenles , supplicalionibus eius nomine

nobis super hoc humiliter porreclis in-

clinali , resolutioncs seu decreta praein-

serta, apostolica auctoritate, tenore prac-

senlium, conlìrmamus et approbamus, il-

lisque iaviolabilis aposlolicac fìrmitalis

robur adiicimus; salva lamen scmper in

praemissis auctoritate congrcgationis eo-

rumdem cardinalium.

§ 3. Deccrnentes easdem praesentes lil-

teias semper firmas , validas el eflicaces

exislcre el fore , ac ab illis , ad quos

special el prò tempore spectabil, invio-

labililer observari , sicquc in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios el de-

legalos, eliam causarum palatii apostolici

audilores, iudicari el definiri debere, ac

irritum el inane , si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigeril attenlari.

§ ^. Non obstanlibus praemissis, ac

conslilulionibus et ordinalionibus aposto-

licis, necnon, quatenus opus sit, ecclesiae

praefatae, et aliis quibusvis, eliam iura-

Aposlolicà
auclonlale mu-
nii et resoluiio-

iiesprieriiserlas

confirmal.
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mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, slalulis et cori'

suetudinibus, ceterisque contrariis, etc.

DatLim Romae apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii de-

cembris mdclvii
,
pontificatus nostri an-

no III.

Dal. die 7 decembris 1657, ponlif. anno iii.

CLXXXIV.

Commissio nuncio apostolico Neapolis
,

ut curel sihi, seu personis ab eo de-

legandis, consignari episcopum Orto-

nenseni et Camplensem detentum iiissu

ministrorum regiorum in arce Pis-

cariae, iitque illum Sedis Apostolicae

nomine recipiat et custodìri faciat'.

Dilecto fìlio magistro lulio Spìnulae, in utrà-

que signatura nostra referendario, nostro

et Sedis Apostolicae in regno Neapolis

nuncio,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut non sine gravi animi

nostri molestia accepimus, venerabilis fra-

ler episcopus Ortonensis et Camplensis

ob nonnullas praetensas causas iussu mi-

nistrorum regiorum' in arce Piscariae de-

tenlus fueril et adhuc detineatur : nos
,

prò pastoralis ofilcii nobis divinitus com-

niissi debito providere volentes ut per-

sonae eiusdem episcopi dignitati, ac li-

bertati et immunitati ecclesiaslicae, atque

iusliliae, quantum cum Domino polerit,

consulatur, speranlesque te gravissimum

hoc negotium ex animi nostri sententià

secundum datam libi a Domino pruden-

tiam et spectatam tuam in nos et Apo-

stolicam Sedem fidem gesturum , motu

proprio, ac ex certa scientià nostra, libi

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Edit. Main. legit regionum (n. T.).
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apostolica auctoritate per praesentes com- commissio, ut

miltimus et mandamus, quatenus sedulo
'" ^" ""'

cures , ut quamprimum episcopus prae-

diclus libi , seu personae vel personis

quam vel quas ad id delegandam seu de-

legandas duxeris, libere tradatur et cum
cffectu consignetur, utque eum nostro el

praediclae Sedis Apostolice nomine reci-

pias et detineas , seu recipi et delineri

facias , eumdemque personae seu perso-

nis minime suspectis, sed quibus confi-

dere posse iudicaveris, custodiendura com-

raittas, ab eisque de eo luto ac fideliter,

nomine praedicto, tenendo et custodiendo

iuramentum recipias. Nos enim libi prae-

missa, necnon omnia et singula alia quae

in illis et circa ea necessaria fuerint seu

quoraodolibet opportuna, etiamsi talia es-

sent quae specialem el expressam re-

quirerent mentionem, faciendi, dicendi
,

gerendi et exequendi , auctoritate et te-

nore praedictis, plenam et amplam facul-

tatem et auctoritalem concedimus et im-

pertimur.

§ 2. Non obslantibus apostolicis, ac in contraria r<-

universalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis
,

generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordinatio-

nibus , ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv de-

cembris mdclvii, pontificatus nostri an-

no III.

Dat. die 15 decembris 1657, pontif, anno ni.

CLXXXV.

Innovatio^ statìtii, quod canonici S. loan-

nis Lateranensis de Urbe teneantur

ad solvendam mediam annatam fru-

clwtm. primi anni siiorum canonica-

l Edil. Main. legit Invocatio (r. t.).
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Recensel sla-

tulum ClsraeD-

tu Papae Vili.

imim fabricae eiusdem ecdesiae, cum

extensione ad beneficiatos et clericos,

etc.'.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Dutliim felicis recordationis Cle-

mens Papa Vili praedecessor noster , ul

fabrica ecclesiae S. Ioannis Lateranensis

de Urbe incumbentia sibi onera commo-

dius supportare posset, in visitatione e-

iusdem ecclesiae slaluil et ordinavit , ut

ex tunc de celerò perpetuis futuris tem-

poribus omnes et singuli, qui^ de ipsius

ecclesiae canonicatibus et praebendis quo-

vis modo prò tempore vacantibus per ip-

sum Clementem praedecessorem aut eius

successores vel quoscumque alios quavis

auctoritate provisum foret , medietatem

omnium et singulorum fructuum, reddi-

tuum, proventuum, iurium, obventionum,

necnon distribulionum quotidianarum, ac

emolumentorum quorurncumque univer-

sorum et singulorum primi anni suorum

canonicatuum et praebendarum eidem lii-

bricae dare et persolvere omnino et absque

uUà diminulione, omni et quacumque ex-

ceplione, appelialione et recursu remotis,

deberent et lenerentur; statutumquc" bu-

iusmodi Inter alia ecclesiae praediclae sta-

tata, per quoslibet ex illius canonicis in

assecutione possessionis suorum canoni-

catuum et praebendarum obseivari et

iurari solila, adscribendum et annotandum

esse mandavil; et nihiiominus medietatem

omnium et singulorum l'ructuum, rcddi-

luum, provenluum, iurium, obvenlionura,

emolumentorum. ac distribulionum quo-

tidianarum primi anni omnium et singu-

lorum IVuctuum'' canonicatuum et prae-

1 E.x Regest. in Secret. I3rev.

2 Legeiidum quibus ut patel ex seqij. (ii. T.}.

3 Male edit. Maiii. legit slutumque (r. t.).

i Forsan legendum 2>racdictorum pio fru-

ctuum (r. t.).

bendarum ecclesiae praediclae, post pro-

visionem de illis faciendam decurrendo-

rum, eidem fabricae (ila quod licerci ca-

pitulo et canonicis diclae ecclesiae ip-

siusquc fabricae camerario , et aliis ab

eisdem capitulo et canonicis depulalis seu

depulandis, diclae fabricae nomine, pro-

pria auctoritate, medietatem huiusmodi

debitis temporibus percipere, et in ipsius

fabricae usus convertere, cuiusvis licentià

desuper minime requisita) perpetuo ap-

piicavit et appropriavi!, et alias prout in

decreto eiusdem Clcmentis praedecessoris

desuper sub data diei xiv iunii mdxcii,

cuius tenorem praesentibus prò piene el

sufficienter expresso et inserto liaberi

volumus, continetur.

S 2. Nunc autem nos, prò commissà innorai

, . ,. . , . , conflrmal.

nobis caelilus oranmm ecclesiarum soi-

liciludinc , fabricae praediclae per am-

plius consulere cupientes, de congrega-

lionis venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium, necnon dileclo-

rum filiorum Romanae curiae praelalo-

rum super negoliis visitationis apostoli-

cae ecclesiarum ellocorum piorum Urbis

praefatae a nobis institulae deputalorum

consibo, statutumet ordinationem, aliaque

praemissa , ac decrelum desuper a Cle-

mente praedecessore emanalum buiusmo-

di, quamvis fruclus, redditus, provenlus,

distributiones quolidianae, iura, obventio-

nes et emolumenta praedicla aliis oneri-

bus sive pensionibus gravata exislant, au-

ctoritate apostolica, tenore praesenlium,

perpetuo inaovamus , ac de celerò per-

petuis futuris temporibus servari' debere

decernimus.

S 3. Praeterea idem slatutum et or- Eiiendi
*^

. boiioficiulu

dinalionem ad omnes et singulos
,

qui- ciericuius.

bus de beneficiis, beneficiatibus vel cle-

ricaiibus liuncupalis, in eùdem ecclesia

S. Ioannis Lateranensis quovis modo nunc

l Edit. Maiii. legit servati prò servari (R.T.).
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U^um ann.ii.n

ruiitpracscnli

[\ìA itri.i .vnimi

forsan vacanlibus, el in poslerum quan-

documqiifi vacaturis, per nos vel Roma-

nos Ponlifices successores nostros et Se-

dem Apostolicam aut alios quoscumque

eliam speciali noia et expressione digno?,

eliam cardinalalus lionore fulgenles, qua-

vis aiicloritato provisiim prò tempore fue-

rit (ila qiiod coruni singuli medietalem

omnium et singuiorum fnicUiurn, reddi-

tuum, provenluiim, iurium, obvenlionum,

necnon dislrilmlionimi qiiolidiananim, ac

emolumenlorum quorunicumfjuc primi

annisuoriun beneficialiium el clericaUiuni,

quamvis aliis oneribus seii pensionibiis

gravala exislanl, fabricae praedictae dare

et persolverc omnino et absque ulià di-

minulione, omni et quacumque exceptio-

ne, appelialione et recursu penitiis semo-

lis , simiiiter debeant et leneantur) au-

clorilate et tenore praediclis exlendimus;

el nihilominus medietalem omnium et

singuiorum iVuolnum , reddituum
,
pro-

venluum , inrium , obvenlionum, emohi-

mentorum, ac dislribulionum quolidiana-

rum primi anni omnium el singuiorum

benelicialnum et clericaluum buiusmodi,

post provisioncm de illis faciendam de-

currendnrum , eidem fabricae (ila quod

pariler liceat capilulo et canonicis prae-

diclis ipsiusque fabricae camerario , et

aliis ab eisdem capilulo et canonicis de-

pulalis seu depulandis, dictae fabricae no-

mine, propria auctorilatc, camdem medic-

latem debitis temporibus percipere, ac in

ipsius fabricae usus convertere, cuiusvis

licenlià desuper minime requisita) auclo-

ritate ci tenore paribus il idem perpetuo

applicamus.

§ A. Volentcs ci dislricle praecipien-

les ut diuiidiae annalae liuiusmodi ab

illis, qui canonicains et praebcndas, vel

beneficialus ani clericatus praediclos rcs-

pective prò tempore quandocumque obli-

nebunt, persolvendae', et fabricae prae-

dictae, sicut pracmittitur, applicalae et
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approprialae , una cum annua perpetua

pensione ducentorum sculorum a memo-

ralo Clemente praedeccssore super cano-

nicalus et jiraebendae eiusdem ecclesiae,

quos dilectus (ilius Virgilius Panxirolus

ad pracscns obtinel, fruclibus, reddilibus,

proventibus , dislributionibus et emolu -

mentis univcrsis imposilà, penes deposi-

larium prò tempore exislenicm capiluli

et canonicorum praediclorum deponanlur,

nonnisi prò ipsius ecclesiae manuten-

lione el reslauralione impendendae ; de

quibus fabricei'ii singulis annis exactam

ralionem reddere, el, si quid supererit,

illud in emptioncm tot locorum montium

cameralium non vacabilium ad eunidem

effeclum investire leneantur; sublalà omni

facullate capilulo el canonicis praediclis,

eorumque depositario et exacloribus, de

illis aliler disponendi, sub poenà capilulo

conlrafacicnli* resolvendi duplum de pro-

prio
,
quod fabricae praedictae applica-

tum censeatur ipso facto; fabi'iceriis vero,

ultra poenam praefalam , eliam excom-

municalionis eo ipso incurrendae, si secus

disponere aut aliter resolvere praesum-

pserinl.

§ 5. Ac decernentes easdem pracsenles .

Decrciam ir-

lilleras, el in eis contenta quaecumque,

eliam ex eo quod capilulum el canonici

ac celeri praedicti , aliive quicumque ,

eliam speciali et individua mentione di-

gni, eliam cardinalalus aut alia quacum-

que dignilale
,

praerogalivA vel honore

praedili seu fungentes, in praemissis in-

teresse habcnles, seu habere quomodoli-

bct praelendenles, illis non consenserinl,

aul ad ea vocali et anditi , seu causae
,

proplor quas ipsac pracsenles emanarunl,

adductac, vcrilìcatae, aut iustificalae nul-

lalcnus aul non sufiìcicnlcr fuerint, seu ex

alia quacumque quanlumvis iuslà^pià et

privilegiala caus;\ , colore
,
praetextu et

1 Male edil. Main. legit contrafaciendi{i\.i .).

2 Edit. Main. legit iuxla (n. t.).
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capile, eliamin corpore iiiris clauso, etiam

enormis, enormissimae et tolalis laesio-

nis, nullo unquam tempore de subreplio-

nis vel obreplionis aut nullilatis vitio
,

vel intenlionis nostrae aut interesse ha-

benlium vel aliorum quorumcumque con-

sensus, aliove quolibel quantumvis magno,

substantiali et individuam expressionem

requirente defeclu nolari, impugnari, in-

validar!, restringi, retractari, in ius vel

controversiam revocari, ad viam seu ter-

minos iuris reduci , aut adversus illas

aperilionis oris, restiUilioni? in inlegrum,

aut aliiid quodcumque imis, lacli vel gra-

liae remedium impetralo' vel etiam motu

proprio et de aposlolicae poteslalis [)le-

nitudine concesso quempiam in iudicio

vel extra illud uli seu se iuvare posse,

neque easdem praesentes sub quibiisvis

similium vel dissimilium innovalionum
,

extensionum, applicalionum , appropria -

tionum, voluntatum et dispositionum re-

vocationibus, limilationibus , inodificalio-

nibus, aliisque conlrariis dispositionibus

(si quas etiam per nos et Romanos Pon-

tifices successores noslros Sedemqiie prae-

fatam etiam per viam conslitulionis, aiit

ordinationis generalis voi specialis, aut

regulae cancellariae apostolicae el alias

quomodolibet fieri contigcril) iinqnam

comprebendi, ani comprebensas censori,

sed semper ab illis exceplas, et quolies

illae emanabunt lolies in pristinum et

validissimum statura et robur reslitutas,

repositas el plenarie reintegralas, ac etiam

sub posteriori dalà denuo cdilas esse et

censeri, firmasquc, validas él cfficaces exi-

stere el fore, ac ab illis, ad quos special

el prò tempore spcclabil , inviolabililer

el inconcusse observari, sicque el non ali-

ler per quoscumque iudiccs ordinarios

eldelegalos, eliam causarum palalii apo-

stolici audilores, ac eiusdem S. R. E. car-

1 Polius lege remediuui impelrari aut 'im-

petralo (fi. T.).

dinales
, etiam de laleie legalos, et alios

quoslibel quacumque auclorilate et po-

testale fungenles et qnandocumque fun-

cluros, sublatà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et inlerpretandi fa-

cullate et auclorilate, iudicari et definiri

debere , ac irriluin et inane , si secus

super bis a quoquam, quavis auclorilate,

scienter vel ignoranter, conligerit alien-

tari.

§ G. Non obslanlibus, qualenus opus sii,

de non follendo iure quaesilo, ac de ex-
'

primendo vero valore in unionibus el

dismembralionibus et applicalionibus fru-

ctuum el bonorum ecclesiaslicorum , et

aliis quibusvis cancellariae piaefalae re-

gulis a nobis liaclenus edilis et in fulu-

rum quandocumque per nos vel succes-

sores noslros Romanos Ponlifices edendis,

ac aliis aposlolicis, el in Laleranensi no-

vissime celebiato uniones perpeluas, nisi

in casibus a iure expressis, fieri prohi-

benli , aliisque universalibus el provin-

cialibus conciliis edilis. generalibus vel

specialibus, conslitulionibus et ordinalio-

nibus, necnon ecclesiae el fabricae prae-

diclarum, el aliis quibuslibel, etiam iura-

mcnlo,conrirmalione aposlolicà, vel quavis

firmilalc alia roboratis, slalulis el consue-

ludinibus, eliam immemorabilibus, privi-

legiis quoque, indullis ellillcris aposlolicis,

sub quibuscumquc verboi'um Icnoribus et

formis, ac cum quibusvis derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efiìcacioribus effica-

cissirais et insolilis clausulis, irritanlibus-

que el aliis decrelis, in genere voi in specie,

aut aliis' in conlrarium praemissorum quo-

modolibet conccssis, confirnialis, approba-

tis et innovalis; quibus omnibus etsingulis,

eliamsi prò illorum suflicienti dorogalione

de illis eorumquc lotis Icnoribus speciali.s,

specifica
,

expressa el individua , ac de

verbo ad vcibum, non aiilem per clau-

1 Forsan Ingeiidiim alias prò aliis (k. t.).
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sulas generalo? idem imporlanles, mentio

seu quacvis alia expressio habenda, ani

aliqua alia exquisila forma ad hoc servanda

foret, illorum tenores, formas et occasio-

nes, ac singulorum canonicatuura et prae-

bendarum, bcneliciatuum et clericaluum

praedictorum frucluum, reddituum, pro-

ventuum, dislributionum, iurium et emo-

lumenlorum universorum veros annuos

secundum communem acslimalionem va-

lores praesentibus prò piene et suflìcien-

ter expressis, inserlis et servatis respe-

ctive liabenles , iliis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum eiTectum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; celerisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romac, apud S. Mariam Maio-

rem, subannuloPiscatoris, die xviiidecem-

bris MDCLVii, pontificalus nostri anno m.

Dat. die 18 decembris 1G57, pontif. anno ni.

CLXXXVI.

Mandai obsercari decreta edila a sacra

conyregalione de Propaganda Fide

ab ecclesiaslicis lam secularibus quam

regularibus prò bono regimine spiri-

liiali animarum chrislifidelium Goae\

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriara.

Proooiniiim. Sacrosanli aposlolalus officii, quo, di-

vina disponente clemenlià, catholicae Ec-

clesiae regimini, meritis licei imparibus,

praesidemus , soUiciludo nos monet , ut

noxia quaecumque a dominico grcgc quan-

tum nobis ex allo conceditur removere

studeamus.

1 Qua via proficisci debeant religiosi ad par-

tes Indianim et insiilarum definivil Cletnens Vili

Const. ccxLVi, toni, x, pag. 631, et Paulus V,

Const. cv, lom. xi, pag. 501. Officio parochi ut

fungi possint religiosi concessit Pius V, Censi. LU,

tonfi. VII, pag. 558.
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§ 1. Cum ilaque ad aures nostras de- Racensat aiiài

-, • 1 • .-p 1 1- ,^ sialuta et or-

venermt querimoniae cnrisliudelium boae dinau ,um

atque in adiacenlibus insulis degentium ponhn^cMi'Su"

j ... 1 •! 1 • .• omnibus obter-

de nonnuUis abusibus ecclesiaslicorum , vari maodi»!.

eorum praccipue penes quos ipsorum

chrislifidelium spirituale regimen ac cura

residet: nos, praediclis abusibus, qualenus

irrepserint, quantocilius occurri, aut sai-

lem praecaveri ne illi in poslerum con-

tingant, volenles, de nonnullorum vene-

rabilium IVatrum noslrorum sanclae Ro-

manae Ecclesiae cardinalium ex congrega-

tione ncgolio Propagandae Fidei praepo-

sità, quibus querimonias huiusinodi dis-

culiendas rcmisimus, Consilio, apostolica

auclorilate, tenore praesentium,statuimus,

praecipimus et mandamus seduto, invio-

labililer et exacle servari ab omnibus et

singulis, ad quos special et in poslerum

spectabit, decreta infrascripta, videlicet :

§ 2. I. Caveanl parochi, aut ecclesias-

tici quicumque, sive seculares, sive re-

gulares, ne in posterum ullo pacto cogant

pauperes ad operas seu laborem impen-

denduni prò suis ecclesiis, non persolutà

iuslà mercede, nisi id sponle et ex pietale

praeslare voluerint, mulloque minus au-

deant eos mulclare qui renuerinl.

II. Cum iis qui sacro aut catechesi

doclrinae christianae non intcrfucrinl (si

mos sii eos, ut supponitur, aliquà poenà

mulclare) eà moderalione se gerani , ut

nonnisi vere conlumacibus et conte-

mnentibus, eaque modica nec crebro ir-

rogelur.

III. Instruant populum omni qua decet

lenitale , abslinentes omnino a ferula et

a verbis indecenlibus , maxime si cum

mulieribus, viris nobilibus, seu aelale pro-

veclis agalur.

IV. Ad sciiiinarium (nisi eius instilulio,

seu fundalio obstct) locus eliam iis, qui

ex nobili ' sunt genere, et congrua (ni pau-

1 Nescio an d«sit particula non (R. T.).
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peres sint) persolverint alimenta, conce-

datur , ne a reclae educalionis beneficio

prorsus excludanlur, habità (amen pru-

denti dislinclione a reliquia, ut quieti con-

sulatur.

V. Ad scienlias addiscendas et scholas

quilibet admittatur, nullo habito nobi-

litatis seu generis discrimine , nisi ex

aliquà propria culpa quis indignus cen-

sealur.

VI. Neophylos Deo sub religionis iugo

servire volentes sine rationabili causa re-

gulares non respuant, sed pari charitate

repererit, ad confessiones excipiendas, quo

facilius et libentius fìcteles sacramenlum

poenilentiae valeant frequentare, nec co-

gantur solis regularibus aut exleris sese

subiicere.

XI. Ut autem radicitus evellatur abu-

sus, qui in praefalis regionibus, ut prae-

fertur
, irrepsit , excipiendi confessiones

per interprelem , aut ledo poenitentis
'

catalogo peccatorum, ut nutibus innuat,

si qua^ fuerint ab eo commissa, districte

praecipilur vicariis capilularibus (gravi-

ter etiam onerando conscientiam ipsorum

omnes, qui spiritu Dei aguntur et ad per- , regularium, et quorumcumque ad quos

fectionem anhelani, amplectantur

VII. Presbyteri seculares doclrinà et

moribus idonei a beneficiis curalis, et a

quolibet alio ecclesiastico munere , sive

praedicalionis, sive administrandi sacra-

menta' poenilentiae minime arceantur,

attenta praesertim indigentià tot anima-

rum millium, quibus longe impares sunt

pauci regulares illuc ex Europa adven-

lantes.

vili. Caveant ilidem parocbi seculares

et regulares ullo modo sese ingerere in

rebus speclantibus ad politiam secularem,

nec ullum ad officia publica proponant,

quamvis aptior ceteris videatur, nec un-

quam intersint comitiis aut convenlibus,

ubi de rebus publicis agitur.

IX. Ut malori cum gaudio verbum Dei

suscipialur, altiusque radices agat el fni-

clum afferai, concionentur omnino regu-

perlinet), ut in posterum id nullo modo

permitlant , sed ab iis tantum audianlur

confessiones, qui illius idiomatis sensum

sufTicienter percipiunt, et ad ipsorum nu-

merum prò rei exigentià augendum pro-

moveanlur omnino sacerdotes seculares

eius regionis ad confessiones fideliura pa-

trio idiomate excipiendas.

XII. Cumque audialur maximum ca-

tholicorum numerum, contra pracceptum

Domini qui voluit debiles et claudos ad-

mitti, sub praetextu ignobilitatis et ru-

dioris ingenii reiici a sacra synaxi, id ea-

dem sacra congregatio omnino vetat ac

prohibet, nisi prorsus eius mysterii sint

incapace?.

XIII. .-Egrotis morti proximis, cuiuscum-

que sint conditionis, quamvis in sordido

ac vili deganl loco aut tugurio , sacrum

Eucharistiae Viaticum deferatur, cum apud

lares pluries in anno idiomate vernaculo Deum nulla sit exceptio personarum, ac

et patrio populorum , utque id ipsum ! prò nostra salute nec stabulum nec cru-

facilius et frequenlius praestetur , curet cis ignominiam exhorruerit.

omnino vicarius capitularis aut superior
I xiv. Ne ob instructionis defectum, qui

qui fuerit, ut etiam clerus secularis eius
|

sacro baptismate initiantur, iramaculatam

regionis in verbi Dei pracdicatione exer- i Christi legem proflinis ac gentilitiis in-

stitulis ex ignorantià foedenl, ac idolola-

triam cum orlhodoxà fide confundanl, ut

tibus secularibus indigenis, quos idoneos saepe inibi evenire enuncialum est, ca-

ceatur.

X. Deputet vicarius plures ex sacerdo-

1 Forsan deest el eucharistiae, aut legendum

sacramentum prò sacramenta (r. t.).

1 Videfur legendum poenitenli (r. t.).

2 Edil. Main. habet si quae (n. T.).
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veant ii
,
qui iisdem inslrucndis incum-

biint, ne in posleium iiUus ad Laplisiiia

admillalur, qui, velercin lioniinemac gen-

lilios niorcs prorsus cxulus , Clu'islum

piene non indueiit , et in fide sii suITi-

cicnter instruclus.

XV. Quoniam vero (ut verilas ipsa do-

cci) neino potesl venire ad Christum, nisi

Pater caeleslis euni traxerit , monenlur

ecclesiastici
, lum secularcs, tura regu-

lares, ceterique qui etlinicorum conver-

sionibus danl operam, ut illos non ve-

xalionibus, pollicilalionibus, aut vi, sed

verbi Dei praedicatione et bonorum ope-

rum exemplo ad baplismum inducant, per-

scrulantes praecipue diligenter quo fine et

spiritu ducanlur qui baptizari postulant.

XVI. Niliil prorsus, ne quidem sub prae-

texlu pietatis, parochi tam seculares quam

regulares a suis parochianis quaestuent, et,

si quid prò festorum celebratione spente

ab iis tribuatur, integre in eam causam

insumant, et quidquid supercst pauperi-

bus eiusdem parochiae dispensetur; ita

ut quantumvis minima aviditatis suspicio

a viris ecclesiaslicis absil.

xvn. Pro temporali regimine confra-

lernitatum exislenlium in ecclesiis regu-

larium depulentur in posterum officiales

seculares, qui reddiluum adminislrationi

incunibant, nullatenus regularibus eà in

re sese ingerentibus.

xviii. Cum Goae et in adiacentibus in-

sulis vetilum sii elbnicis ritus gentililios

publice exercere, districte prohibetur ec-

clesiaslicis ne eisdem permillant, et ma-

xime (quod nefas est) lurpis lucri gratià,

cadavera ethnicorum inde asportari , ut

iuxla profanum eorumdem ritum combu-

rantur.

XIX. Cadavera pauperum fidelium gra-

tis omnino poslliac a parocbis sepulturae

tradantur, nec ad exlorquendam aut emen-

dicandam a vicinis vel affinibus eleemo-

synam publice exponantur.
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XX. Districte prohibetur ne cthnicis ullo

paclo permittalur in ecclesiis sacrificare,

serio vicariis capilularibus iniungendo ut

in conlravenientes , et maxime ob lu-

crum, graviter animadvertanl, curenlquc

in posterum ne ecclesiis praeficianlur